
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

SLOŽ KRABIČKU 2 
Popis aktivity 
Využití prostorové představivosti při určení sítě kvádru. 
Předpokládané znalosti 
Tělesa a jejich sítě 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka, čtverečkovaný papír. 
Zadání 
Urči, který útvar na obrázku je sítí kvádru a který útvar jí nemůže být. 
 
 
 

 
 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
Sítí kvádru jsou útvary C, D, F. 
Sítí kvádru nejsou útvary A, B, E.  
Doplňkové aktivity 
Lze případně kvádry složit a ověřit si tak správnost řešení. 
Úlohu je možné doplnit výpočty obsahů či obvodů zadaných útvarů na obrázku. 
Lze vypočítat také objemy kvádrů.  
Přesahy a vazby Pracovní výchova 

Obrazový materiál Archiv autorky, klipart poskytl Microsoft 

 


